Quarto declarat eade dco testimonio
legi Eccliastrice. 7 h qdrupt. **P** btis
Greg. sup Ezech. omel. 9. oic sic. In ome
qd or. sp tacite recurre tebm ad mentē.
7 iteroze teste 7 iudice regre. Quid eni;
pdest si oes laudet 7 o: scia accuset. aut qd
poterit obesse. si oes deroget 7 sola conscia
defendat. s; ille. 2o beatus Jeron. sup. iz.
pphas. oic sic. P; o signo sut iterozi hois
oba etupentia. q mo libidinofu q sua o: ba
celat. 7 uitia callide interdū turpis sermo
demonstrat. Minozib; n. maiora demon
strant. uultuq; 7 oculis dissilari no potest
o: scia. ou luxuriosa 7 lasciuia mes luctet i fa
cie. 7 secreta cordis motu corpis 7 gestib;
idicat. s; ille. 3o btis Amb. i eplh ad Co
stantiu. oic sic. Unufq; no intimitat op

probabile. siue a pluribus uideatur. siue sine arbitrio sit. Abundat enim sibi locuplex testis conscientia. fugiat etiam mala et obprobria. etiam si se credat non posse uinci. Nam si clausus pietibus sit. et cooperit tenebris. sine teste. sine conscientia. huiusmodi facti arbitrii. que nihil fallat. ad que facta clamant omnia. Denique clamauit et uox sanguis. Se ipsum unusquisque et animam suam seueri iudicis sui ultor et sceleris et iudicis criminis huius. Ille **h**ic beatus Augustinus super Iobem. ois sic. Seruus homo peccati qui fugit. se fecit trahit quecumque fugerit. Non fugit se ipsam mala conscientia. non est quo eat. sequitur se. imo non recedit a se. **S**icut enim. n. quod facit in se. vis audire conscientiam. Si vis a deo fugere ipsum fugere conscientiam non ab ipso latendo. Confiteri enim potes. latere autem non potes. hec ille. **Q**uia contra rectitudinem conscientie per mala conscientiam peccamus. 40. modis. id est. 40. diebus abstinemus et ieiunamus. **I**gnorantia sciendorum que est vituperabilis et nullum excusat in his que homo scire tenetur. et posset scire si uellet. et uocatur ignorantia iuris. Unde dicitur. 37. ca. id est. 3. itaque. dicitur sic. Ut enim ait apostolus. qui ignorat pernitabit. quod de eo intelligendum est. qui noluit intelligere ut bene ageret. Unde Augustinus ait. licet quod non ois ignorantia imunis est a pena. quod dicitur ois fecerit non inuenit. Illis autem ignorantia non potest quod habentes a quo discerent operam non dederunt haberi. Ignorantia. n. legi nature neminem excusat. Unde dicitur. i. ca. huiusmodi. dicitur sic. Jus naturale est quod in lege et in euangelio continetur. quo quisque iubetur aliquid facere quod sibi uult fieri. et prohibetur aliquid inferre quod sibi noluit fieri. Unde Christus ait in euangelio. Omnia quecumque uultis ut faciant uobis homines. et uos eadem facite illis. **D**ec enim. lex et prophetie. hec ibi. Omnes enim tenentur scire omnia iuris precepta. et ea que sunt fidei. singuli autem ea que ad statum et officium eorum pertinent. et cognoscere que sint peccata et uitia. ut sciatur quod acceptum sit coram deo. **N**egligentia noscendorum. In ignorantibus que tenentur scire ea que sunt necessaria ad salutem. sunt. et gradus pre sunt aliquid ignorantes que sine culpa sua scire non possunt. sicut infantes. et amicos a natiuitate et isti non peccant ex hoc. si excusantur a toto. **2**o sunt aliquid ignorantes que consulantur a quibus non habent uocatum eorum que tenentur scire. Et isti excusantur. quia fecerunt quod petuerunt. **3**o sunt aliquid ignorantes que per opus peccati. s. p. uigilias et abstinentias diuenerunt in amentiam. id est non possunt scire ea que tenentur. et tales excusantur. **4**o sunt

aliquid ignorantes que per opus illicitum diuenerunt in amentiam. et perdidit uisum rationis. Et sic peccata sequentia excusant. 15. q. 1. ca. Aliquis scimus demones subito factos. ferro. fuste. lapidibus. moribus. multos nocuisse. quosdam etiam occidisse. Captos autem industria et iudicis oblatos minime reos factos. eo quod non uoluntate. si impellente uis nescio que hoc gesserunt nescientes. **Q**uoniam. n. reus constituitur que nescit quod fecerit. Ex quo per transitio ad dubium que quirit. **U**terque amicos dicitur. **5**o sunt aliquid ignorantibus que noluerunt scire imo affectauerunt nescire ea que tenentur. et tales in nullo excusantur. imo est speciale peccatum. **6**o sunt aliquid ignorantes. non quia habent ignorantiam affectauerunt. si solum neglexerunt adhibere. Et tales non excusantur a toto. sed a tanto. **7**o sunt aliquid ignorantes que multa scire possunt. non tamen tenent. sicut theosomata geometrie. aut quedam contingentia pericula. Et isti sunt moti ignorantie iuris salubris. **8**o irreuerentia peccatorum. sicut iudei qui Christum uenisse adhuc ignorant. i. q. 4. ca. ecclesia. **9**o. notandum quod quod est. **I**gnorantia iudeorum reliquorum infidelium que est a prophetis de Christo fuerat perniciata adhuc ignorant esse completa. Unde a iudeis adhuc expectatur uertutus. huius neminem excusat. huius ibi. Et. C. d. i. ius uocando. l. uicia. ubi habet. quod indulgentia non dat libito non honorati patronum suum. qui ipsum maium sit. huius dicat se iura ignorare que precipiunt patronum honorare. quia naturali iure honorati patrono est exhibendus. Contra quod faciunt iudei et gentiles que filii dei in honorati que libauit nos de seruitute dyaboli in libertate glorie filiorum dei. **R**o. 8. ca. **10**o inscitia doctorum. Ignorantia iuris naturalis est omnibus dampnabilis. sicut et diuine legi. multo fortius faceret doctoribus et prelatibus que alius exempla uite et doctrine prebere debet. ois. 38. ca. p. ubi dicitur. Ignorantia cunctorum errorum maxime in sacerdotibus dei uitanda est. quod docendi officium in ipso dei suscipiunt. Sacerdotes enim. factas scripturas legere amonentur. Paulo apostolo dicitur ad Thimotheum. Attende lectioem et exhortationem doctrine quoque. et spiritus permane in his. huius ibi. Propter ignorantiam sacerdotum populus subditur errat. et de multis non facit sibi conscientiam. id peccat **11**o puicacia auditorum. Multi enim libenter inquitur dispensionem infirmitatis corporalis ut se a morte custodiant. medicum consulendo. qui nolunt scire pericula aia suorum. ps. **N**oluit intelligere ut bene ageret. **U**nitatem etc. non conuit.

Et dicitur. 38. ca. Qui ea que dei sunt sapienter a domino sapienter. et ea que dei sunt nesciunt. a domino nesciunt. Paulo attestate que ait. Signis gratia ignorantibus. Et quicquid stultus est in culpa. sapienter erit in pena. huius ibi. Sicut enim. ignorantia repellit clericos a promotione eterna. ois. 39. ca. **P**etrus et dicitur. 43. ca. archidiaconum et dicitur. 38. ca. omnes. Sic defectus lectionis bone uite et scie repellit tam laycos que clericos a promotione celi. deo eis dicente. Osee. 4. quod tu scias repellisti ego te pellam. te ne officio fungaris mihi in eternum. quia sine tali scriptura non recipiet. per similitudinem legis. C. de mandatis principum. l. unica. **U**bi dicitur. Signis asserat se cui mandatis uenisse secretis. ois sciant nemini queque nisi scripte probauerit. esse credendum. Sic nec potest credere alicui quod peris faciat. quoniam clamauerint dicentes. **M**ath. 23. ca. **D**ne donec aperit nobis. Quibus respondebit. **A**men dico uobis nescio uos. quia non est scia dei in terra. **O**see. 4. quorum quilibet repulsus a deo potest dicere. dampnatum suum quia non cogit scripturam. **6**o supbia fiendorum. **U**t cum quis non humiliat intellectum suum ut melioribus et sapientioribus se uelit credere. contra quod dicitur. **C**od. 12. **C**aptiuos omnes intellectum in obsequio Christi. **I**n credendis enim quilibet magis debet sentire fidei que sibi. si heretici oppositum faciunt. Etiam in agendis plus debet aliis credere que sibi. si supbi nolunt ab aliis adhibere. ps. **S**upbia iique agebat usqueque. a lege autem tua non declinaui. s. ab aliis humiliat discendo quod fideum est. **7**o resistetia bonorum. **E**x singularitate que homo sensu sequens propter non conformat se aliis nec uias eorum sequi dignatur bonorum. ut hypocrite. **M**atth. 23. ca. **E**xtranea castrore conspuit ignis. **U**bi dicitur. 2. ca. **Q**ue contra mores hominum sunt flagitia. per motum ueritate sunt uitanda. ut pactum iter se genit ac ciuitatis consuetudine. uel lege firmatum nulla ciuis aut peregrini libidine uolet. **T**urpis enim. est ois per ueritatem suo non congruens. huius ibi. **8**o appetentia noxiarum. **A**ffectus enim. inordinatus sepe inclinat conscientiam ad illud quod homo tunc appetit. et facit eam a sua rectitudine diuare. **S**en. **P**erit ois iudicium cum res transierit in affectum. **Q**ui enim. deo prece seruitute desiderat ois que ois carnalis affectus postponat. **U**bi dicitur. q. i. ca. **Q**ui potest deus est nihil debet curare nisi deum. ne alteri necessitatis impediatur munus. **S**uis itaque se abneget. que seruitute deo gestit. huius ibi. **M**alus est affectus. **9**o fraudulencia puerorum. **U**bi Hugo. li. 1. p. d. aia. ois sic. **S**ub

ouina pelle uulpina conscientia abscondebam. **U**lpina plane conscientia est. tepida conuersatio animalis cogitatio. ficta confessio. rara operatio atque diuis. obia sine deuotione. oro sine intentione. lectio sine edificatio. sermo sine circumspectio. **O** que. outa sunt mihi ista que loquitur. quoniam me ipsum loquendo ferio. uerum quia non me peccator hego. si peccatum meum cognosco. est fortasse apud deum pius iudicis impetratio uenit. ipsa cognitio culpe. huius ille. **T**alis enim. uulpina conscientia est fraudulencia. **10**o maluolencia peccatorum. **U**bi Hugo. li. 2. d. aia. ois sic. **T**ranquilla conscientia est que omnibus est dulcis. nulli grauis. utes amico ad gratiam. et inimico ad pariam. cunctis ad beniuolentiam. quibus potest ad beneficentiam. cui omnes nec sua peccata imputat. quia non fecit. nec aliena quia non approbavit. nec negligentiam quia non tacuit. nec superbiam quia in uinitate permansit. huius ille. **11**o diffidentia operum. **M**ulti enim. ex pusillanimitate timet non timenda secundum rectum iudicium. rationis. **Ysa. 35. ca.** **D**icite pusillanimes confortamini et nolite timere. ps. **L**euauit oculos meos ad montes etc. usque. et terram. **D**ec diffidentia. puenit ex timore mundano. quo quis timet ledi uel offendi. uel occidi. uel spoliari. **U**bi Petrus. **R**ationem in sermone. **P**ausa sensus qui paruus incubens perdit magna. et inhians tepalibus perdit sempiterna etc. **12**o desipientia meritum. **U**bi Bern. sup cantica. ois. **S**ensu ex te gro scias te recuperasse. si tua conscientiam quatuor pluri sentis operatio mordeat. pudore gemino. et gemino metu. **N**am uia ad proficiendum septenarium triplex confessionis spes attestat. **D**eum cogita factorem tuum. **C**ogita et bene factorem. **C**ogita preteritum. cogita omnium. **A**d omnia teus es. plage per singula. **A**d primum et ultimum respondeat timor tuus. ad duo media pudore pure. fideliter. et has. 7. uices adimplesti etc. **13**o displicitia rectorum. **U**bi Bern. sup cantica. ois. **S**it igitur bene aie culcitra conscientie puritas. capitale tranquillitas. optorum securitas. ut in interstrato coramiat delectabiliter. et felicitate regescat. **D**ec enim aie suauissima et saluberrima reges. conscientia munda. ges secuta. hec ille. **I**stis fouet rectitudo conscientie. **14**o amicitia scelestorum. quia huius que peccatores supportat uel non reprehendit. uel non subtrahit se ab eis. ut ofusi respiciant. **Q**uia sicut coicaus cum excoicato est in crimine excoicati. et eadem sententia ligatus. **E**xtra de sen. exco. ca. nupte